

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و برزنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

سازمان انقلابی افغانستان

۱۴ مارچ ۲۰۱۸

## گزارش سومین کنگره سازمان انقلابی افغانستان

(۱)

### مقدمه

سازمان انقلابی افغانستان در ماه عقرب ۱۳۹۶ سومین کنگره اش را برگزار کرد، و نشان داد که نه در حرف بلکه در عمل به اصل سانترالیزم دموکراتیک در تشکیلات متعهد است و این اصل را برای سمت و سوی سازمان و تعیین مشی و اتخاذ سیاست‌های انقلابی، مهم، کلیدی و بنیادی می‌داند.

برگزاری کنگره، مراسم تشریفاتی نیست؛ بلکه کلید پیروزی‌ها و دستاوردها در عرصه‌های تشکیلاتی، ایدئولوژیک و سیاسی است. اعتماد درون تشکیلاتی از طریق برگزاری کنگره مستحکمتر می‌شود و رفقاء به جای انضباط فیودالی، بر اساس انضباط آگاهانه پرولتری به اجرای وظایف و تطبیق دساتیر تشکیلات می‌پردازند. انضباط فیودالی که در آقایی بر تشکیلات سازمانی تبارز می‌یابد، اعضای سازمان را به جای افراد فعال، منتقد، هوشیار، آگاه، معترض، دانا و تشخیص دهنده به انسان‌های کلوخی، کرخت، لال و گنگ، بی اراده، نادان و جاهل، چاپلوس و متملق تبدیل می‌کند که حتی شایسته حق انتخاب کردن و انتخاب شدن در سازمان شناخته نمی‌شوند. تشکیلاتی که اعضای در آن، حق انتخاب و انتخاب شدن را نداشته باشند، تشکیلات کمونیستی بوده نمی‌توانند. این نوع تشکلات بیشتر به «تنظیم» و «امیر» شباهت پیدا می‌کند تا یک سازمان انقلابی با رهبری بلشویکی.

سازمان انقلابی افغانستان بادر نظر داشت موارد فوق تلاش می‌کند اصل بلشویکی سانترالیزم دموکراتیک را رعایت کند و به هیچ بهانه‌ای برگزاری کنگره را به فراموشی نسپارد. بهانه‌هایی از نوع «اعتماد درون تشکیلاتی» و یا هم خزعبلاتی از نوع «اگر ما نباشیم، کی باشد»، «مگر فلانی می‌تواند به کنگره راه پیدا کند»، «فلان سازمان که کنگره برگزار کرد چه کرد که ما برگزار کنیم» و... قطعاً نمی‌تواند برای فرو گذاشتن این اصل بلشویکی موجه تلقی گردد.

برگزاری کنگره با تمام کاستی‌ها و نواقص احتمالی آن گامی به جلو است. یک سازمان کمونیستی از بحث، اختلاف نظر، اعتراض و حتی انشعاب در کنگره هراسی ندارد. مفهوم کنگره چیزی نیست جز به بحث و تبادل نظر گذاشتن مشی، سیاست و موازین تشکیلاتی یک سازمان و تصویب آن به وسیله اکثریت اعضای شرکت کننده. اعضای شرکت کننده سازمان انقلابی افغانستان در دومین کنگره هم بحث داشتند، هم اعتراض و در مواردی اختلاف نظر؛ اما رفقاء با

رعایت دموکراسی درون تشکیلاتی در مواردی به نظر واحد رسیدند و مواردی را هم برای بحث بیشتر به آینده موکول کردند و صادقانه به تصاویر دومین کنگره سازمان پهلو زده، آگاهانه در کارهای سازمان شرکت کردند.

سازمان انقلابی افغانستان، سومین کنگره اش را در حالی برگزار کرد که در مدت بیش از پنج سال، فعالیت و کار آن با دستاوردها، کمبودها و در مواردی با شکست همراه بوده است. سازمان از تمام این‌ها آموخته است؛ به دستاوردهایش غرّه نشده، کمبودها لمش نداده و شکست‌ها سبب یأس و نومیدی‌اش نشده است. سازمان در این مدت با مبارزه فعال ایدیولوژیک خطش را با چپ‌نماها درشت‌تر ساخته و مشی مبارزاتی‌اش را بیش از پیش روشن نموده است.

سومین کنگره سازمان با پخش سرود انترناسیونال آغاز به کار کرد. در این کنگره که نمایندگان حوزه‌های تشکیلاتی سازمان در مرکز و ولایات شرکت کرده بودند، رفقاء در کنار زنده یاد رفیق پاغر بنیانگذار سازمان، به یاد رفیق نعیم از کادرهای شهید سازمان و درگذشت رفیق نیک محمد و تمامی توده‌های زحمتکش افغانستان که به وسیله دژخیمان اشغالگر و عمال آن به شهادت رسیده بودند، یک دقیقه سکوت کردند و بعد کار کنگره با صحبت کوتاه مسؤول اجرایی سازمان که در میان دو کنگره مسؤولیت رهبری سازمان را بر عهده داشت، آغاز شد. مسؤول اجرایی سازمان در مورد فعالیت‌ها و دستاوردها و اشتباهات سازمان گزارش داد و بعد رفقاء را دعوت نمود تا سایر گزارش‌های سازمان را مورد بحث و تبادل نظر قرار دهند.

این کنگره که در فضای رفیقانه برگزار شد، کار و فعالیت سازمان بین دو کنگره، وضعیت جهانی، اشغال کشور و نقش امپریالیست‌ها و دول ارتجاعی در میهن ما را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد. همین‌گونه وضعیت چپ و برنامه و اساسنامه سازمان از مواردی بود که به بحث و تبادل نظر گذاشته شد. رفقای شرکت‌کننده، اسناد ارائه شده را مسؤولانه مورد بحث قرار داده، نظرات‌شان را برای غنای آن‌ها ارائه کرده و به تصویب رساندند.

سومین کنگره پس از تصویب اسناد، تعیین رهبری جدید سازمان را مورد بحث قرار داد. پس از بحث مختصر در این مورد، رفقاء به تعیین اعضای مرکزیت و اعضای علی‌البدل کمیته مرکزی پرداختند که در نتیجه رأی سری و مستقیم، اعضای کمیته مرکزی و اعضای علی‌البدل کمیته مرکزی انتخاب شدند. در ضمن به کمیته مرکزی وظیفه سپرده شد تا از میان اعضای کمیته مرکزی، رفیقی را به حیث مسؤول اجرایی سازمان تعیین نمایند تا بیوروی سیاسی و کمیته مرکزی را در خلال وقت معینه رهبری نماید.

سومین کنگره سازمان با تعهد مجدد رفقای شرکت‌کننده مبنی بر فعالیت و کار خستگی‌ناپذیر، رعایت پنهانکاری، حق‌العضویت و پرداخت اعانه، بلند بردن سطح تیوریک، کار دموکراتیک و پیوند ارگانیک با توده‌ها به کارش پایان داد.

در این سند، گزارش مختصر سومین کنگره سازمان انقلابی افغانستان، گزارش فعالیت‌ها و دستاوردهای سازمان، وضعیت جهانی، اشغال و وضع فلاکت‌بار کشور و وضعیت چپ افغانستان به اعضای سازمان، هواداران سازمان، جنبش انقلابی و توده‌های تهیدست کشور ارائه می‌گردد. مطمئن هستیم که این سند مورد توجه جنبش چپ قرار خواهد گرفت و با ارائه نظرات سازنده، ما را در کار و بیکار انقلابی یاری و همراهی خواهند نمود.